

PROTOKÓŁ
z XIV nieplanowanej sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 31 sierpnia 2011 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy

Obecni zgodnie z listą obecności / zał-1/.

Na 15 radnych wchodzących w skład Rady, 2 radnych nieobecnych.

Początek obrad sesji godz.10.00 , zakończenie 11.30.

W obradach sesji uczestniczyli Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy , Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy , sołtys wsi Domanów pan Władysław Wróblewski.

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy przywitał uczestników obrad dziękując radnym za przybycie na obrady nieplanowanej sesji , po czym dokonał otwarcia obrad sesji na podstawie listy obecności stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad.3.

Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad:

1/ Otwarcie obrad.

2/ Stwierdzenie quorum.

3/ Przyjęcie porządku obrad.

4/ Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zmian w uchwale budżetowej,

b/ sprzedaży nieruchomości,

c/ sprzedaży nieruchomości,

d/ wprowadzenia zmian do Uchwały Rady Gminy Marciszów Nr X/44/2011 z dnia 26 maja 2011 r w sprawie : zasad udzielania dotacji celowej oraz trybu postępowania przy udzielaniu dotacji ekologicznych i sposobu ich rozliczania.

5/ Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu 5 sprawy różne.

Propozycja została przyjęta jednogłośnie.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Ad.4.

- projekt uchwały w sprawie : zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok

Pani Skarbnik Gminy przybliżyła radnym szczegóły zmian zwiększenia i zmniejszenia dochodów i wydatków budżetowych.

Zwiększenie dochodów budżetowych o kwotę 424.160 zł następuje w dziale 010 na podstawie podpisanej umowy w dniu 22 sierpnia 2011 roku z Urzędem Marszałkowskim, a Gmina Marciszów na pomoc finansową w formie dotacji celowej na wykonanie zadania PN. „Marciszów droga dojazdowa do gruntów rolnych „ / odbudowa drogi gminnej nr 114479D/o kwotę 38.016 zł. W dziale 750 o kwotę 100.200 zł ze względu na przewidywane wyższe od planowanego wykonanie. W dziale 801 o kwotę 285.944 zł realizacja wniosku o płatność końcową w ramach PN. Zmiana sposobu użytkowania poddasza budynku administracyjno-usługowego na przedszkole w Marciszowie.

Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 540.037,92 zł w dziale 010 w kwocie 373.960 zł tj. w rozdziale 01010 w kwocie 235.944 zł – zwiększenie środków na zadanie PN. budowa oczyszczalni ścieków w Marciszowie i kanalizacji sanitarnej dla wsi gminnych „ w wysokości 155,943 zł / m.in. na wykonanie aktualizacji map do celów projektowych związanych z realizacją zadania , budowa przyłączy kanalizacyjnych do obiektów stanowiących własność gminy , odsetki od kredytu zaciągniętego na pokrycie wydatków związanych z budową acz

oczyszczalni oraz na przeprowadzenie audytu zewnętrznego zgodnie z podpisaną umową na dofinansowanie projektu w ramach RPO.

Wykonanie nowej sieci wodociągowej przy ul. Dworcowej w Marciszowie 35.000 zł, budowę sieci wodociągowo-kanalizacyjnej dla zadania PN. Sieci i przyłącza wodociągowe i kanalizacyjne do 9 działek w Marciszowie - I etap budowy – 45.000 zł. W rozdziale 01042 w kwocie w kwocie 138.016 zł na wykonanie zadania pn. Marciszów – droga dojazdowa do gruntów rolnych”. W dziale 600 w kwocie 50.000 zł na realizację zadania PN. odbudowa drogi gminnej – Aleja Lipowa w Ciechanowicach.

W dziale 700 w kwocie 82.800 zł na dokończenie remontu dachu na budynku nr 44 w Domanowie, który został zniszczony w wyniku pożaru w dniu 6 grudnia 2011 roku.

W dziale 852 w kwocie 2.742,92 zł na zwiększenie środków na dożywianie. W dziale 921 w kwocie 30.535 zł na dokończenie remontu świetlicy wiejskiej w Domanowie, która uległa zniszczeniu w wyniku pożaru w dniu 6 grudnia 2011 roku.

Zmniejsz się wydatki budżetowe o kwotę 115.877,92 zł w związku z przeniesieniem środków zadania pn. Marciszów droga dojazdowa do gruntów rolnych „, z działu 600, rozdział 60016 do działu 010, rozdział 01042 oraz brakiem i niższą realizacją wydatków od planowanej w klasyfikacji wynikającej z § 3. Dochody budżetowe ogółem 21.235.285,82 zł wydatki budżetowe ogółem 23.931.910,61.

Do przedstawionych zmian radni nie wnieśli uwag.

Rada Gminy w głosowaniu 12 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

- 2 projekty uchwał w sprawie : sprzedaży nieruchomości

Ze szczegółami zapoznała pani Maria Bych kierownik referatu ochrony rolnictwa i rolnictwa Urzędu Gminy.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował głosowanie blokiem nad projektami uchwał odczytując kolejno ich treść.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekty uchwał, które stanowią załącznik nr 3 i 4 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmian do uchwały Rady Gminy Marciszów Nr X/44/11 z dnia 26 maja 2011 roku w sprawie : zasad udzielania dotacji celowej oraz trybu postępowania przy udzielaniu dotacji ekologicznych i sposobu ich rozliczania.

Ze szczegółami zmian zapoznała radnych pani Maria Bych kierownik referatu ochrony środowiska i rolnictwa Urzędu Gminy.

Zmiany dotyczą załącznika nr 2 tj. regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy na zakup i montaż kolektorów słonecznych w punkcie 3 pod.b, gdzie dopisuje się wyrazy „wspólnota mieszkaniowa” oraz punkcie 17 tego regulaminu w , którym skreśla się wyrazy „, w ciągu 5 lat od udzielenia dotacji zerwie umowę na odbiór odpadów komunalnych.

Pozostałe zapisy w uchwale Nr X/44/11 z dnia 26 maja 2011 roku pozostają bez zmian.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały, poddając ją pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.5.

Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał Radę Gminy z treścią dyplomu dla Gminy Marciszów jako Laureata Rankingu Samorządów Rzeczypospolitej 2011 w kategorii Najlepsza Gmina Wiejska.

Następnie zapoznał Radę z treścią pism , które wpłynęły do wiadomości Rady Gminy od pani Bożeny Kluk z Domanowa w sprawie nie zabrania dzieci Państwa Kluk przez sołtysa wsi na wycieczkę , która była organizowana za gminne pieniądze w czasie wakacji.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do sołtysa Domanowa o ustosunkowanie się do przedstawionej sprawy.

Zapoznał też radnych z treścią oświadczenia pani Małgorzaty Klimas mieszkanki Domanowa zbierającej podpisy na wycieczkę w zastępstwie swojej matki członkini Rady Sołeckiej , podczas którego nie uzyskała zgody na wyjazd dzieci pani Kluk.

W czasie zbierania podpisów pani Kluk nie było w domu ,a babcia dzieci nie wyraziła zgody na wyjazd dzieci na wycieczkę.

Przewodniczący zwrócił się do wszystkich z apelem, że organizowanie jakiegokolwiek wycieczki przez sołectwo jest to bardzo poważna sprawa ponieważ odpowiada się za wszystkich ponadto należy mieć odpowiednie do tego uprawnienia , kierownika wycieczki , ponieważ w razie wypadku nie ma żadnego tłumaczenia i jest to podstawa. Sam bardzo często organizuje wycieczki i planuje zawsze więcej miejsc w pojeździe. Ponadto osobiście dzwoni do rodziców, których dzieci mają jechać na wycieczkę , a jeżeli nie może się dodzwonić osobiście udaje się do rodziców żeby mieć pewność we wszystkim robiąc to do skutku czyli rozmawiania z rodzicami i otrzymania potwierdzenia i zgody na wyjazd.

Dlatego jeżeli Rady Sołeckie chcą w dalszym ciągu takie wycieczki organizować muszą skorzystać z kursów w celu zdobycia uprawnienia jako kierownik wycieczki, bo żadna wycieczka nie może się bez takich uprawnień odbyć lub za odpłatnością zamówić taką usługę wcześniej ściśle ustalając listę uczestników, żeby wiedzieć z jaką ilością miejsc zamówić transport i lepiej żeby zostały 2 miejsca wolne aniżeli miałyby zabraknąć , bo płaci się przecież za usługę transportową ale nie ma później takich sytuacji jak powstała przy organizowaniu wycieczki w Domanowie.

Radny Adam Ryzowski

W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na to że sołtysa wybiera zebranie wiejskie i jest władne go odwołać i oceniać jego pracę dlatego zastanawia się więc dlaczego pismo wpłynęło do Rady Gminy. Ponadto jest zdania, że to sołtys powinien zapoznać ze sprawą , a nie odwrotnie. Zwrócił uwagę na to że w autobusie nie było już miejsc więc dzieci nie zostały zabrane na wycieczkę i zadał pytanie co byłoby gdyby zabrał te dzieci i coś się stało.

Osobiście widząc taką sytuację, że dziecko nie stosuje się do regulaminu świetlicy wiejskiej wyprasza z niej takie dziecko.

W związku z powyższym, że jak stwierdził pan przewodniczący Rady , iż musi uczestniczyć w wycieczce osoba z uprawnieniami proponuje przeszkolić pracowników zatrudnionych w powstałym referacie kultury Urzędu Gminy ażeby mogli jeździć na wycieczki i wówczas nie będzie żadnego problemu. Zwrócił też uwagę na to, że zbierając zapisy na listę była w domu pani Kluk , jednak babcia dzieci nie wyraziła zgody na ich wpisanie.

Radna Danuta Wojtas

Poinformowała, że osobiście zorganizowała 2 wycieczki dla dzieci z Sędziszawia pomimo, że nie posiada uprawnień wzięła pełną odpowiedzialność na siebie, o czym poinformowała dwa tygodnie wcześniej. W momencie wyjazdu nie zgłosiło się dwoje dzieci przy czym rodzice nie poinformowali radnej o tym, że dziecko nie pojedzie na wycieczkę dlatego uważa, że nie ma o co kopii kruszyć , bo nigdy się wszystkim nie dogodzi.

Władysław Wróblewski sołtys

W swojej wypowiedzi odniósł się do treści przedstawionego przez Przewodniczącego Rady Gminy skargi pani Bożeny Kluk.

Stwierdził, że nie zamierza się tłumaczyć z tego i nie miał miejsca fakt iż dziecko jak pisze pani Kluk zostało wyrzucone zarówno z autobusu jak i przystanku , co może potwierdzić Rada Sołecka. Jako opiekunowie pojechały dwie członkinie Rady Sołeckiej żeby opiekować się tymi dziećmi, którym w dniu wyjazdu sołtys przedstawił listę dzieci wyjeżdżających zwracając się do nich, żeby nie oddalały się od opiekunów bez ich zezwolenia.

Utwierdził się , co do tego czy są wszystkie dzieci ponadto poinformował, że przed wyjazdem trójka rodziców przyszła dowiedzieć się na temat wyjazdu i wycieczki.

Skoro lista została zamknięta i nikt więcej nie przychodził więc uznał że to już wszyscy się zapisali.

Dlatego stwierdził, że nikogo nie wyrzucił i jak dzieci pani Kluk przyszły na przystanek powiedział im, że nie są zapisane , nie ma miejsca w związku z czym nie pojedą na wycieczkę i to wszystko co powiedział do dzieci. Uważa , że opis sytuacji w piśmie jest fałszywy i są to pomówienia.

Poinformował, że organizował też piknik na zakończenie wakacji o czym informował w zawiadomieniach , które wiszą do dnia dzisiejszego i dzieci pani Kluk też nie przyszły, zdaniem sołtysa to jest tak, że „jak się komuś chce dowalić to ni z gruszki ni z pietruszki się to robi „,

Również w gazecie Tygodnik Regionalny została sprawa przedstawiona inaczej dlatego sołtys stwierdził , że „ nie będzie organizował żadnych imprez i wycieczek i to tylko przez jedną rodzinę , która mieszka wsią.”

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

W odpowiedzi radnemu Adamowi Ryżowskiemu odnośnie przedstawienia pisma pani Kluk Radzie poinformował , że dlatego skierował pismo do Rady, iż to Rada organizuje zebrania wiejskie podczas , których wybiera sołtysa i Radę Sołecką.

Zwrócił też uwagę na to, że to pierwszy taki przypadek dlatego sygnalizuje i nie zamierza ingerować w sprawy wsi jednak z relacji wynika, że to rodzina aspołeczna , a jeżeli sołtys uważa, że są to pomówienia to są inne drogi załatwienia takiej sprawy do czego namawia sołtysa.

Zwrócił uwagę na to, że Rada Sołecka i sołtys to jednostka pomocnicza Gminy , a nie autonomia, bo czasami odnosi wrażenie , że wsi chcą prowadzić swoją politykę inną od Gminy. Uznał, że należy na tym etapie sprawę zamknąć.

Odnośnie propozycji radnego dot. przeszkolenia pracownika referatu oświaty w kierunku opiekuna wycieczki to byłoby to następne zadanie i wydatki bieżące dla Gminy , które zbliżają się ku końcowi. Tym bardziej że odbywa się sprzątanie , koszenie itp. a to wszystko kosztuje.

Radna Jadwiga Adamczyk

Uważa, że należy zapytać sołtysa jaki przebieg miała sprawa żeby znać prawdę , bo co byłoby gdyby sołtys bez kontaktu z rodzicami i wyrażenia zgody na wyjazd zabrał dzieci na tą wycieczkę dlatego rozumie , że tak się stało. Mówi o tym dlatego że pojawiają się różni przedstawiciele na wsi chcąc coś zrobić i też pomijają sołtysa na wsi.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

W odpowiedzi zwrócił się do radnej o nie robienie dwóch frontów usprawiedliwiając sołtysa i uważa , że na tym etapie należy sprawę zamknąć i żeby się taka sytuacja więcej nie powtórzyła.

W sprawie braku kontaktu z sołtysiem to również Wójta nie powiadamiają o tym, że zamierzają coś zrobić na naszym terenie , sam natomiast stara się kontaktować w różnych sprawach z sołtysami , a na innych nie ma wpływu.

Radny Adam Ryżowski

Przypomniał o powstaniu nowego referatu kultury w Urzędzie Gminy w, którym zatrudniono 3 osoby i stwierdził, że jeszcze nigdy nie skorzystał z jakiegoś sprzętu Urzędu Gminy. To, że świetlica powstała to jest jasne, że ma się tam odbywać kultura, co jednak kosztuje. Jednak nie może być tak że od półtora roku słyszy, że trzeba kupić kosiarki bo będą potrzebne żeby wykaszać. Na razie do Wieściszowic nie jest potrzebna, bo teren przy świetlicy nie jest jeszcze zagospodarowany. Świetlice będą kosztować, bo łatwo jest je wybudować gorzej jest z ich utrzymaniem i przypomniał o tym, że prosił niejednokrotnie, żeby obciążać korzystających ze świetlicy kosztami faktycznymi oraz o zmianie w niej ogrzewania. Mówi o tym, bo ile można pracować społecznie sam osobiście jest codziennie w świetlicy sprawdzając czy nie było włamania i czy wszystko jest w porządku. Podał za przykład sołtysa z Marciszowa, który nieustannie pracuje przy domu kultury w Marciszowie. Wójt zaznaczył w odpowiedzi, że ma satysfakcję z tego, iż są w każdej wsi świetlice, odnośnie ogrzewania przypomniał, że przez 5 lat nie można zmieniać. Jeżeli jednak sprawa jest tak postrzegana to może powołać Zakład Gospodarki Komunalnej i wówczas będą robione przepusty, drogi, mosty i naprawiane świetlice tylko wówczas, będzie koniec z jakimikolwiek inwestycjami, bo nie stać Gminy na to, żeby zrobić wszystko o czym jest mowa.

Odnosił się do odbytego zebrania wiejskiego w Domanowie zorganizowanego w namiocie i o niedogodnościach z tym związanych o czym nie omieszkął napisać pan Piotr Słowiński w Tygodniku Regionalnym zupełnie niepotrzebnie, bo przez to próbuje się antagonizować wieś. Poinformował też o telefonie od pana Piotra Słowińskiego do Wójta Gminy, iż radny Adam Ryżowski ma pretensje o to, że rachunki za wodę zostały przysłane z Boguszowa zamiast z WZWiK Wałbrzych i z czego zrobił aferę, a Wójt mówi o tym w kontekście tylko współpracy. W związku z czym Wójt nie zamierza więcej rozmawiać z tym panem. Dlatego kolejny raz prosi radnych o współpracę, a nie kładzenie kłód pod nogi, bo ciągle z Radą wszystko konsultuje ale nie może być także Wójt niedługo będzie się meldował, albo prosił Radę czy może zjeść śniadanie, bo jest tylko też człowiekiem. Przypomniał, że zanim został Wójtem pracował trzy kadencje i ma praktykę i doświadczenie również biznesowe i zarządzanie i ma wielką satysfakcję z tego co się zrobiło dlatego nie chce odpuszczać i iść dalej więc prosi żeby nie dać się zwariować tym bardziej że wszystko robi się dla dobra mieszkańców.

Radny Adam Ryżowski

Stwierdził, że nie rozmawiał z panem Słowińskim na temat rachunków z WZWiK.

Pan Władysław Wróblewski sołtysa Domanowa

Czy będzie oddzielnie wc w świetlicy w Domanowie zgodnie z ustaleniami podczas rozmowy z panem Wójtem.

Wójt Gminy

W odpowiedzi poinformował, że nie będzie zostanie to miejsce oddzielone ścianką do umywalki ponieważ koszt byłby bardzo wysoki.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Zapoznał z treścią pisma Rady Sołeckiej Domanowa dotycząca odmowy brania przez nią udziału w dożynkach gminnych w Sędziszawiu w dniu 4 września b.r.

Pan Stefan zawierucha Wójt Gminy

Ustosunkowując się do oświadczenia stwierdził, że tak nie powinno być, bo zdaniem Wójta jest to porażka nie brać udziału w dożynkach uważa, że to co sołtys powie to w większości jest akceptowane przez pozostałych mieszkańców, lub nie.

Jest Wójtowi niezwykle przykro z tego powodu jednak nie będzie prosił o zmianę decyzji, bo nie na tym rzecz polega i uważa, że wieś powinna mieć wielką satysfakcję, bo na dożynkach dziękuje się, że można było zorganizować gminne dożynki, tym bardziej że Sędziszaw stanął

na wysokości zadania. Jeszcze raz zaprosił wszystkich na dożynki w imieniu Sędzislawia ponadto przypomniał, że rozesłane zostały zaproszenia. Poprosił o udział w nich choćby dlatego, że udało się stworzyć coś nowego gdzie cała Polska jak długa i szeroka cieszy się z tego, a my jak zwykle szukamy nie tego co łączy lecz tego co dzieli.

Radny Adam Ryżowski

Poinformował, że w mienioną sobotę odbyły się dożynki parafialne w Ciechanowicach i Rady Kościelne porozumiały się w ten sposób ,że raz będzie wieniec dożynkowy wykonany przez Ciechanowice , a na następny rok przez Wieściszowice.

Jednak na mszy było tylko 11 osób tak, że zdaniem radnego zaangażowanie rolników było małe. Przybliżył szczegóły przebiegu dożynek i zwrócił uwagę na to, że nie ma ludzi do robienia wieńców dlatego proponował zrobienia na wzór dożynek państwowych jednego wieńca , a poszczególne wioski nich się tylko dołożą do niego np. owoce , czy kosz z kwiatami.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Stwierdził, że to przecież sołtysi z Radami Sołeckim o tym decydują po to są wcześniej te spotkania z sołtysami, żeby to wszystko ustalić. Dla Wójta natomiast ważne jest żeby spotkać ze wszystkimi i pobawić się.

Władysław Wróblewski sołtys Domanowa

Stwierdził, że jest mu przykro, że tak Wójt podsumował odmowę udziału w dożynkach gminnych przez Rade Sołecką , bo zdaniem sołtysa Wójt powinien zapytać dlaczego podjęto taką decyzję.

Poinformował o powodach odmowy , które są związanymi ze sprawami rodzinnymi każdego członka Rady Sołeckiej więc nie może nikogo zmusić do uczestnictwa , rolnicy niestety są ale tylko na papierze, oświadczy, że jako sołtys będzie uczestniczył w dożynkach gminnych w Sędzislawiu.

Zaprosił Wójta Gminy do Domanowa po wieniec dożynkowy celem zawiezienia go do Sędzislawia.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

W odpowiedzi stwierdził , że dożynki to nie jest kaprys Wójta lecz wynika to działalności Rad Sołeckich i powinna i jest to przyjemność z ich zorganizowania.

Innych uwag nie zgłoszono.

Ad.5.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji protokół Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad sesji.

protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy

Grażyna Dudczyk
insp.d/s Rady Gminy

Henryk Mazur